

Пояснювальна записка

До рішення тридцять п'ятої сесії Менської міської ради восьмого скликання № 352 від 02 червня 2023 року «Про внесення змін до рішення 27-ої сесії Менської міської ради 8 скликання від 21 грудня 2022 року № 500 «Про бюджет Менської міської територіальної громади на 2023 рік»»

Відповідно до положень Бюджетного кодексу України, ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення № 500 «Про бюджет Менської міської територіальної громади на 2023 рік» від 21.12.2022 року, за погодженням постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, житлово-комунального господарства та комунального майна Менської міської ради:

1. Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету Менської територіальної громади в сумі 173577,10 грн. (код доходів 41053900, квітень місяць), кошти направити на збільшення видаткової частини:

- загального фонду відділу освіти Менської міської ради по забезпеченню діяльності інших закладів освіти (для оплати витрат за навчання учнів в Степанівському МНВК) а саме: в частині видатків на оплату праці та нарахування на заробітну плату 89069,80 грн. та 19595,36 грн. відповідно, на придбання предметів, матеріалів та інвентарю в сумі 25000,00 грн. (запасні частини), в частині видатків на оплату електроенергії в сумі 1520,00 грн., інші енергоносії 22770,00 грн. (тверде паливо);

- спеціального фонду відділу освіти Менської міської ради по забезпеченню діяльності інших закладів освіти (для оплати витрат за навчання учнів в Степанівському МНВК) в частині видатків на придбання обладнання і предметів довгострокового користування в сумі 15621,94 грн. (КПКВК 0611141 КЕКВ 2110+89069,80 грн., КЕКВ 2120+19595,36 грн., КЕКВ 2210+25000,00 грн., КЕКВ 2273+1520,00 грн., КЕКВ 2275+22770,00 грн., КЕКВ 3110+15621,94 грн.)

2. Внести зміни до загального фонду Менської міської ради по первинній медичній допомозі в частині видатків на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям), а саме: зменшити видатки на фінансування програми забезпечення медичних закладів Менської міської територіальної громади медичними кадрами на 2022-2024 роки на суму 50000,00 грн., збільшивши видаткову частину по комплексній програмі розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, що надають медичну допомогу на території Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (для проведення реконструкції реєстратури та облаштування кабінету для огляду осіб з особливими потребами в приміщенні Менської ЛА).

(КПКВК 0112111 КЕКВ 2610)

3. Внести зміни до видаткової частини бюджету Менської міської ради, а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду по інших заходах громадського порядку та безпеки на фінансування ПРОГРАМИ профілактики правопорушень "Безпечна громада" на 2022-2024 роки, в частині видатків на придбання предметів, матеріалів та інвентарю в сумі 88100,00 грн.;

(КПКВК 0118230 КЕКВ 2210-88100,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по проведенню навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту, відповідно до прийнятої «Програми розвитку фізичної культури і спорту в Менській міській територіальній громаді на 2022-2024 роки» в частині видатків на придбання предметів, матеріалів та інвентарю в сумі 12500,00 грн. та в частині видатків на оплату послуг в сумі 12500,00 грн. (придбання спортивної атрибутики та оплату послуг);

(КПКВК 0115011 КЕКВ 2210+12500,00 грн., КЕКВ 2240+12500,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по проведенню навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту, відповідно до прийнятої «Програми розвитку фізичної культури і спорту в Менській міській територіальній громаді на 2022-2024 роки» в частині видатків на придбання предметів, матеріалів та інвентарю в сумі 12500,00 грн. та в частині видатків на оплату послуг в сумі 12500,00 грн. (придбання спортивної атрибутики та оплату послуг);

(КПКВК 0115012 КЕКВ 2210+12500,00 грн., КЕКВ 2240+12500,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по апарату управління в частині видатків на оплату послуг на суму 38100,00 грн.;

(КПКВК 0110150 КЕКВ 2240+38100,00 грн.)

4. Внести зміни до видаткової частини бюджету Менської міської ради по апарату управління в частині видатків на оплату послуг, а саме:

зменшити річну суму кошторисних призначень загального фонду Менської міської ради в частині фінансування Програми інформатизації Менської територіальної громади на 2022-2024 року збільшити видатки на утримання апарату в сумі 115000,00 грн. (в тому числі заправка та відновлення катриджів, ремонт комп'ютерної техніки, ремонт автомобіля)

(КПКВК 0110150 КЕКВ 2240)

5. Внести зміни до видаткової частини бюджету Менської міської ради, а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду по розробленню схем планування та забудови територій (містобудівної документації) в частині фінансування ПРОГРАМИ розроблення (оновлення) містобудівної документації населених пунктів Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, в частині видатків на дослідження і розробку, окремих

заходів розвитку по реалізації державних (регіональних) програм в сумі 158800,00 грн.;

(КПКВК 0117350 КЕКВ 2281-158800,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по організації благоустрою населених пунктів в частині видатків для оплати послуг на суму 124000,00 грн. на фінансування програми управління майном комунальної власності Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки;

(КПКВК 0116030 КЕКВ 2240+124000,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по членських внесках до асоціацій органів місцевого самоврядування в частині оплати інших видатків на суму 34800,00 грн. на фінансування ПРОГРАМИ підтримки та розвитку місцевого самоврядування на території Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.

(КПКВК 0117680 КЕКВ 2800+34800,00 грн.)

6. Уточнити перевиконання коштів загального фонду бюджету Менської міської ради, станом на **01.05.2023 року в сумі 5838000,00 грн. (згідно висновку Фінансового управління №2 від 01.05.2023 року), збільшивши** видаткову частину бюджету Менської міської територіальної громади, а саме:

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду Менської міської ради по багатопрофільній стаціонарній медичній допомозі населенню в частині видатків на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям), а саме: на фінансування по комплексній програмі розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, що надають медичну допомогу на території Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки в сумі 1893900,00 грн. (для оплати комунальних платежів).

(КПКВК 0112010 КЕКВ 2610+1893900,00 грн.)

- загального фонду по комплексній програмі розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, що надають медичну допомогу на території Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки в частині видатків на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 65700,00 грн. (для забезпечення альтернативного опалення Стольненській СЛА ЗПСМ, в тому числі встановлення твердопаливного котла-65700,00 грн.; для ремонту приміщення та придбання матеріалів по монтажу системи опалення фельдшерського пункту с.Волосківці-200000,00 грн.).

(КПКВК 0112111 КЕКВ 2610+265700,00 грн.)

- спеціального фонду по комплексній програмі розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, що надають медичну допомогу на території Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки в

частині видатків на капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 34300,00 грн. (для забезпечення альтернативного опалення Стольненської СЛА ЗПСМ, в тому числі придбання твердопаливного котла).

(КПКВК 0112111 КЕКВ 3210+34300,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по організації благоустрою населених пунктів в частині видатків для оплати послуг на суму 57100,00 грн. на фінансування програми управління майном комунальної власності Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (в тому числі на розроблення технічної інвентаризації з виготовлення технічних паспортів, виготовлення технічної документації, замовлення оцінки на об'єкти);

(КПКВК 0116030 КЕКВ 2240+57100,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень спеціального фонду по організації благоустрою населених пунктів в частині видатків на капітальне будівництво (придбання) інших об'єктів на суму 25000,00 грн. (в тому числі на розроблення проектної документації);

(КПКВК 0116030 КЕКВ 3122+25000,00 грн.)

- спеціального фонду Менської міської ради в сумі 3550000,00 грн. по заходах пов'язаних з поліпшення питної води, відповідно до програми «Питна вода Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки», в частині видатків на реконструкцію та реставрацію інших об'єктів (на реконструкцію вуличної водопровідної мережі)

(КПКВК 0116040 КЕКВ 3142+3550000,00 грн.)

- спеціального фонду Менської міської ради по здійсненню заходів із землеустрою на суму 12000,00 грн. (виготовлення документації згідно Програми розвитку земельних відносин Менської міської територіальної громади на 2023-2025 роки)

(КПКВК 0117130 КЕКВ 2281+12000,00 грн.);

7. Зекономлені кошти спеціального фонду Менської міської ради по заходах пов'язаних з поліпшення питної води, відповідно до програми «Питна вода Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки» перенаправити на фінансування інших об'єктів та заходів відповідно до напрямків програми (в тому числі реконструкцію вуличної водопровідної мережі)

(КПКВК 0116040)

8. Внести зміни до видаткової частини бюджету відділу культури Менської міської ради по забезпеченню діяльності бібліотек, а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду на придбання предметів, матеріалів та інвентарю в сумі 14000,00 грн.

- збільшити річну суму кошторисних призначень спеціального фонду в частині видатків на придбання обладнання і предметів довгострокового користування в сумі 14000,00 грн. (для поповнення бібліотечних фондів, передплата періодичних видань)

(КПКВК 1014030 КЕКВ 2210-14000,00 грн., КЕКВ 3110+14000,00 грн.)

9. Внести зміни до видаткової частини бюджету Менської міської ради по інших заходах громадського порядку, а саме:

- зменшити річну суму кошторисних призначень загального фонду в частині видатків на оплату предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю в сумі 350000,00 грн. в частині фінансування Програми підвищення обороноздатності та безпеки населених пунктів Менської міської територіальної громади в умовах воєнного стану на 2023 рік;

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду в частині видатків на оплату предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю в сумі 350000,00 грн. в частині фінансування Програми виконання заходів з мобілізації, призову на строкову військову службу на території населених пунктів Менської міської територіальної громади на 2022-2024 р.р. (КПКВК 0118230 КЕКВ 2210)

Начальник Фінансового управління

Алла НЕРОСЛИК